

## 2017年度 活動計算書(費用別)

2017年04月01日～2018年03月31日

特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか 特定非営利活動に係る事業の会計

科目CD	科目	決算額
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
6101	受取入会金	10,000
6151	正会員受取会費	336,500
6153	賛助会員受取会費	123,000
受取会費計		469,500
受取寄付金		
6501	受取寄付金	
-1	- 子どもの家里親会費・寄付	192,660
-2	- 一般寄付金(団体)	611,612
-3	- 一般寄付金(個人)	128,300
-4	- サクー村里親会費・寄付	132,000
-6	- 世界の女性と子ども 寄付金	358,470
-7	- 里親 寄付金 ドダウリ	244,400
-11	- ネパールパタン女性と子ども支援 里親会費	331,675
受取寄付金計		1,999,117
受取助成金等		
6306	受取民間助成金	
-1	- 子どもゆめ基金	379,000
-2	- 国際ボランティア貯金寄附金	1,000,000
-3	- 大阪コミュニティ財団	770,000
-5	- ゆうちよ財団	50,000
-6	- とよなか男女共同参画推進財団	25,000
-8	- 中島財団	700,000
-9	- JICA基金	520,668
-12	- 双日財団	300,000
受取助成金等計		3,744,668
事業収益		
6205	在住外国人の生活支援バザー収益	
-10	- バザー収益	197,361
6211	外国人向け市政案内・相談窓口業務収益	
-3	- 受託料(豊中市)	2,877,336
6212	中国残留邦人等支援業務収益	
-3	- 受託料(豊中市)	495,720
6213	外国人向け市政案内チラシ作成業務収益	
-3	- 受託料(豊中市)	432,000
6216	翻訳・通訳サービス活動収益	
-5	- 通訳料・翻訳料	870,744
6223	留学生への居宅サービス活動収益	
-21	- 管理手数料	690,000
6230	国際理解プログラム収益	
-7	- 紹介手数料	6,000
6233	国際子どもキャンプ収益	
-1	- 参加料	936,540
6236	TIFAセミナー収益	
-1	- 参加料	7,750
6240	TIFAグローバルサロン収益	
-1	- 参加料	15,300
6250	ネパール パタン支援活動収益	
-17	- 物品販売	0
6253	ネパール サクー村支援活動収益	
-17	- 物品販売	0
6260	ネパール ドダウリ村支援活動収益	
-17	- 物品販売	0
6271	TIFAワールドクッカー収益	
-1	- 参加料	89,409
6272	TIFAキッチン収益	
-1	- 参加料	36,887
6273	在住外国人との交流収益	
-1	- 参加料	23,000
事業収益計		6,678,047
その他収益		
6551	受取利息	325
その他収益計		325
経常収益合計		12,891,657

## 2017年度 活動計算書(費用別)

2017年04月01日～2018年03月31日

特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか 特定非営利活動に係る事業の会計

科目CD	科目	決算額
<b>(2)経常費用</b>		
<b>事業費</b>		
<b>【人件費】</b>		
- 30	給料手当	3,097,927
<b>【人件費計】</b>		3,097,927
<b>【その他費用】</b>		
- 5	仕入	55,596
- 6	材料費	407,233
- 52	旅費交通費	585,280
- 55	諸謝金	510,026
- 56	業務委託費	3,761,183
- 66	通信運搬費	106,650
- 68	広告宣伝費	30,266
- 72	消耗品費	23,932
- 95	賃借料	399,000
- 97	保険料	29,295
- 115	支払手数料	2,500
- 151	雑費	73,524
<b>【その他費用計】</b>		5,984,485
事業費計		9,082,412
<b>管理費</b>		
<b>【人件費】</b>		
- 30	給料手当	1,434,350
- 50	通勤交通費	12,000
<b>【人件費計】</b>		1,446,350
<b>【その他費用】</b>		
- 60	会議費・会議交通費・研修費	0
- 66	通信運搬費	282,577
- 72	消耗品費	79,453
- 87	修繕費	29,160
- 95	賃借料	1,529,700
- 97	保険料	59,715
- 98	水道光熱費	44,305
- 110	諸会費	56,392
- 151	雑費	667,851
- 156	減価償却費	173,489
<b>【その他費用計】</b>		2,922,642
管理費計		4,368,992
経常費用合計		13,451,404
当期経常増減額		-559,747
<b>2.経常外増減の部</b>		
<b>(1)経常外収益</b>		
経常外収益合計		0
<b>(2)経常外費用</b>		
経常外費用合計		0
当期経常外増減額		0
税引前当期正味財産増減額		-559,747
当期正味財産増減額		-559,747
前期繰越正味財産額		10,119,683
次期繰越正味財産額		9,559,936